2022-0-09100-22-0329-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso número 1936, denominado Fondo Nacional de Infraestructura 
(FONADIN), por un monto de 262,086.00 pesos (doscientos sesenta y dos mil ochenta y seis 
pesos 00/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, con cargo al 
contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm.

[...]

ejecución de 1 al 30 de noviembre de 2021, del 1 de febrero al 31 de marzo y del 1 al 30 de 
julio de 2022, pagadas el 18 de abril, 27 de mayo, 2 de junio y 25 de noviembre de 2022 con 
recursos del FONADIN, autorizadas por la residencia de obra y avaladas por la supervisión 
externa, integrados de la siguiente manera: 87,362.00 pesos (ochenta y siete mil trescientos 
sesenta y dos pesos 00/100 M.N.) en el concepto núm. 797, "Suministro y traslado de 
soportes, colocación en base a los planos de catenaria, instalaciones de los aisladores con la 
brida deslizante en los soportes..." con un precio unitario de 2,048.67 pesos por pieza, y 
174,724.00 pesos (ciento setenta y cuatro mil setecientos veinticuatro pesos 00/100 M.N.) 
en el concepto núm. 806, "Suministro e instalación del riel conductor, con sus placas de 
unión, instalación de puntos fijos a la mitad de los cantones, instalación del perfil en la zona 
de traslape con la catenarias flexible de acuerdo al proyecto ejecutivo..." con un precio

[...]

2022-0-09100-22-0329-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso número 1936, denominado Fondo Nacional de Infraestructura 
(FONADIN), por un monto de 3,822,926.40 pesos (tres millones ochocientos veintidós mil 
novecientos veintiséis pesos 40/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, con cargo al contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado 
núm.

[...]

2022-0-09100-22-0329-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso número 1936, denominado Fondo Nacional de Infraestructura 
(FONADIN), por un monto de 1,763,522.03 pesos (un millón setecientos sesenta y tres mil 
quinientos veintidós pesos 03/100 M.N.), por pagos indebidos, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, con cargo al contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado 
núm.

[...]

2022-0-09100-22-0329-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Fideicomiso número 1936, denominado Fondo Nacional de Infraestructura 
(FONADIN), por un monto de 22,548,709.78 pesos (veintidós millones quinientos cuarenta y 
ocho mil setecientos nueve pesos 78/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al 
Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, con cargo al contrato de servicios relacionados con la obra pública 
a precios unitarios y tiempo determinado núm.